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Punkt 1: Vagtinstruks

1-01-72-5-23

Resume
Regionsrådet godkendte den 25. januar 2023 en ny lægevagtsaftale: "Aftale om lægevagten i Region Midtjylland".
Som følge af den nye aftale, er vagtinstruksen revideret i et samarbejde mellem PLO-Midtjylland og Region
Midtjylland. Udkastet til en ny vagtinstruks er vedlagt som bilag.

Administrationen indstiller,

at samarbejdsudvalget godkender alle forslag til ændringer og tilføjelser

Sagsfremstilling
De overordnede bestemmelser for lægevagten fremgår af overenskomst om almen praksis, mens den endelige
tilrettelæggelse af lægebetjeningen i vagttid aftales mellem regionen og de omfattede læger.

I overenskomsten fastsættes på nuværende tidspunkt f.eks. tidsrum for vagttid, hvilke læger der kan deltage i
lægevagten, samt rammer for den regionale tilrettelæggelse af lægevagtsordningen. Jf. overenskomsten skal den
endelige tilrettelæggelse af lægevagten aftales regionalt, hvilket i Region Midtjylland er gjort med "Aftale om
lægevagten i Region Midtjylland". I denne aftale indgår eksempelvis måltal, forudsætninger for sygebesøg, antal
køreområder og konsultationssteder regionalt.

I henhold til Overenskomst om Almen Praksis, bilag 20, udarbejder PLO-Midtjylland i samarbejde med Region
Midtjylland en vagtinstruks, der beskriver rammerne for den praktiske afvikling af arbejdet i lægevagten, herunder
lægernes forpligtelser ved deltagelse i vagtordningen, retningslinjer for tildeling af vagter samt regler om bod.
Vagtinstruksen, samt ændringer heri, skal godkendes af Samarbejdsudvalget for almen praksis.

Ændringsforslag til vagtinstruksen
Regionsrådet godkendte den 25. januar 2023 en ny lægevagtsaftale: "Aftale om lægevagten i Region Midtjylland".
Med udgangspunkt i den nye aftale har PLO Midtjylland og Region Midtjylland i fællesskab udarbejdet
ændringsforslag til vagtinstruksen. Ændringsforslagene fremgår i vedhæftede bilag.

De primære forslag til ændringer og tilføjelser er:

Muligheden for decentral visitation og hjemmevisitation (afsnit 3 og 8.2)
Vagtfritagelse ved deltagelse i den akutte natordning (afsnit 5.2)
Præcisering af hvilke læger, der kan opnå fritagelse for vagtforpligtelsen (afsnit 5.7)
Muligheden for booking af tider til konsultationer (afsnit 8.2)
Muligheden for videokonsultationer (afsnit 8.2 og 9.3.4)
Udfasning af ordning med kørsel i egen bil (afsnit 9.2)

Beslutning
Vedtaget som indstillet

Det blev derudover besluttet at ændre teksten i pkt. 6.1, 3. dot fra "PLO'ere der har afhændet praksis..." til
"Praksisejere der har afhændet praksis...".
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